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BROUMOVŠTÍ OSTROSTŘELCI – část 11.
 Nově postavená střelnice sloužila, jak jsme se již dozvěděli, i k ucho-
vávání malovaných terčů. Německé prostředí má pro jejich rozezná-
vání typicky obsáhlou nuanční kategorizaci, dělí je na terče čestné, 
vzpomínkové, zahajovací, otevírací, královské... Pro české badatele je 
toto třídění v reálu ne vždy zcela rozeznatelné a prozatím se spokojují 
s dělením pouze do dvou kategorií: na terče běžné, s jednoduše vyzna-
čeným kruhovým středem, na které se provozovalo svobodné střílení, 
a na královské, s více či méně bohatými malovanými výjevy, určené pro 
slavnostní střelbu a následné uchování.
 Představu, kolik takových královských terčů skrývaly útroby broumov-
ské střelnice, si můžeme udělat na základě soupisu inventáře budovy 
pořízeného v roce 1884: ve střelecké síni (Schiesstube) viselo deset ter-
čů, v předsíni (Vorzimmer) a v malém sále (Kleiner Saal) dva, v dalším 
dvacet pět a ve velkém sále (Grosser Saal) a na dámských toaletách (Da-
men Toilette) šestnáct – celkem tedy padesát tři terčů. V dnešním Muzeu 
Broumovska se jich dochovalo bohužel jen čtrnáct, ale vzhledem k po-
válečnému vývoji by možná bylo více namístě říci, zaplať pánbů za to. 
Až na jeden, namalovaný pravděpodobně nedlouho po požáru města 
v roce 1789, pocházejí všechny z 19. století.
 Tímto stoletím, naplněným národnostním a imperiálním kvasem, je 
dána i tématika vyobrazení většiny z nich. Ostrostřelci v českém vnitroze-
mí se při volbě témat zobrazení snažili být neutrálnější, neboť podporou 
rakouského mocnářství, deklarovanou ať již z přesvědčení nebo z nut-
nosti, se postupem času dostávali do stále většího rozporu s míněním 
svého okolí, který často vedl až k jejich diskreditaci. V německy mluvícím 
Broumově byla situace jiná, kromě národnostního hlediska zde zřejmě 
hrála roli i strategická poloha města při hranici s Pruskem. To vedlo k 
citlivějšímu vnímání válečných rakousko – francouzsko – pruských kon-
fliktů a k otevřenému přihlášení se k mocenským ambicím monarchie na 
motivech terčů. V případě dvou terčů s přemyslovskou tématikou (jeden 
jsme již reprodukovali) nalézáme dokonce reflexi zemské tradice. Nako-
lik to odráželo skutečné přesvědčení ostrostřelců a nakolik broumovské 
veřejnosti, zůstane otázkou. Žádné militantní přihlášení se k rostoucím 
protirakouským velkoněmeckým myšlenkám sice doloženo nemáme, 
ale možná se broumovští ostrostřelci časem dostávali rovněž mezi dva 
mlýnské kameny.
 Vzkříšení a růst významu ostrostřelců v přednapoleonském období 
máme doložen i v sousední Polici. V roce 1775 poličtí střelci, podobně 
jako turnovští, stáli v roli milice ozbrojenou stráž proti rebelujícím sed-
lákům. Pro Broumov nemáme nic podobného doloženo a – vzhledem 
k  vyhroceným vztahům nejen mezi sedláky, ale dlouhodobě i měšťany 
a klášterní vrchností – možná ne náhodou. Polický sbor gardistů se pak 
roku 1779 dočkal pochvaly při oslavách Božího těla od toho času v Po-
lici ubytovaných vojenských důstojníků, kteří o nich napsali pochvalný 
článek do novin Baixenských, což jim „učinilo tehdáž veliké a vzácné 
potěšení“. V tomtéž roce se jim dostalo pochvaly i od samotného císa-
ře Josefa II., když po jeho příjezdu do Police nastoupili na náměstí jako 
čestná četa a po té stáli jako čestná stráž po celou dobu jeho pobytu 
v klášteře, za což je císař odměnil šesti dukáty. A to už bylo opravdu co 
říci, neboť Josef  II. jinak ostrostřelcům nepřál, jako obecně všemu, co 
se vymykalo jeho centralizujícímu pojetí správy; vadilo mu například, 
že tyto obtížně kontrolovatelné a tedy i použitelné ozbrojené uskupení 
používají uniformy téměř nebo zcela zaměnitelné s armádními. Mož-
ná, že v době jeho návštěvy byli Poličtí postrojeni ještě poněkud folk-
lórněji a jako takové je akceptoval. O rok později by ho však už nejspíš 
nepotěšili. Tehdy postavili dvě setniny, vyznačující se řízným vojenským 
vystupováním, každou v odlišných stejnokrojích a se svými veliteli, 
oběma pak velel major.
 Vznik dvou těles pod společným velením je zajímavý, neboť k podob-
nému vývoji došlo později i v Broumově. Pro zdejší ostrostřelce v té 
době však máme pouze zprávu, že v roce 1791 si empírově přestavěli 
střelnici a spěli asi rovněž k vojenskému organizování se, které nedlou-
ho nato dostali možnost zužitkovat za napoleonských válek. O tom 
však příště.                                              Karel Franze, Muzeum Broumovska
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Rada města dne 16. 11. 2005  
 č. 74

• Technické služby města Broumova  
 RM bere na vědomí zprávu o čin-
nosti příspěvkové organizace Technic-
ké služby města Broumova.
•Hodnocení činnosti základních škol 
 RM bere na vědomí výroční zprávy 
o činnosti předložené řediteli brou-
movských základních škol.
•Majetkové záležitosti 
 RM doporučuje ZM prodej  p. p. č 
489/2 – zahrada, o výměře 1 017 m2 a 
p. p. č. 489/3 – ostatní plocha, o vý-
měře 139 m2, celkem 1 156 m2 vše v k. 
ú. Broumov za cenu 404 600 Kč. 
 RM doporučuje ZM prodej domu 
v Broumově II, ul. Soukenická 90 a 
st. p. č. 532 o výměře 266 m2 a pro-
dej obslužných částí na podíly k do-
mu Broumov II, ul. Soukenická 90 
vše v k. ú. Broumov.
 RM současně doporučuje ZM 
přijmout usnesení, kdy na základě po-
skytnuté slevy z kupní ceny nebude mít 
pan Polyak nárok na další slevy podle 
zásad o prodeji domů.
 RM doporučuje ZM prodej domu 
v Broumov II, ul. Soukenická 86 včet-
ně st. p. č. 569 o výměře 452 m2 v k. 
ú. Broumov panu Milanovi Kivakovi, 
bytem Broumov II, ul. Soukenická 
86, za cenu vypočítanou dle zásad č. 
1/2004 ve výši 177 990 Kč.
 RM doporučuje ZM prodej do-
mu Broumov VI, ul. Husova 143 včet-
ně st. p. č. 161 o výměře 481 m2 v k. 
ú. Velká Ves paní Ludmile Jeremiášové, 
bytem v Broumově, za cenu vypočíta-
nou dle zásad č. 1/2004 ve výši 311 
386 Kč.
 RM doporučuje ZM prodej podílu 
na domě Broumov IV, ul. Větrná 262 a 
st. p. č. 1310 o výměře 338 m2 v k. ú. 
Broumov.
 RM doporučuje ZM, aby přijalo 
usnesení, na jehož základě nebudou 
mít kupující nárok na další slevy ve 
smyslu zásad o prodeji domů. Kupní 
smlouvy budou uzavřeny za před-
pokladu zřízení věcného břemene 
– vedení sítí ve prospěch čp. 263 (další 
vchody).
 RM doporučuje ZM ke schválení 
žádost o bezúplatný převod p. p. č. 
881/2 – zahrada, o výměře 2 137 m2 
a st. p. č. 924 o výměře 46 m2 v k. ú. 
Broumov z vlastnictví Pozemkového 
fondu ČR do vlastnictví Města Brou-
mova.

 RM schvaluje záměr výpůjčky 
domu čp. 126 v Hlavňově na st. p. č. 
156 a p. p. č. 620/15 (trvalý travní po-
rost) o výměře 72 m2 v k. ú. Hlavňov.
 RM schvaluje záměr pronájmu p. 
p. č. 836/3 – zahrada, o výměře 352 
m2,  p. p. č. 836/6 –  zahrada, o výmě-
ře 635 m2, p. p. č. 836/7 – zahrada, o 
výměře 374 m2 a p. p. č. 836/8 – zahra-
da, o výměře 163 m2, v k. ú. Velká Ves 
– na zahrádky.
 RM bere na vědomí zpracovanou 
studii k využití p. p. č 902/1 v k. ú. 
Velká Ves.  
 RM ukládá vedoucímu odboru 
SMM připravit pozemek p. č. 902/1 
v k.ú. Velká Ves (pro možnost pro-
nájmu nebo prodeje) dle zpracované 
studie. 
 RM schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy, kterou se pronajímají neby-
tové prostory v budově čp. 33 v ulici 
Opočenského, s obchodní společností 
MULTI–Catering, s. r. o., za účelem 
provozování výdejny stravy a jídelny.
 RM schvaluje prodloužení NS, kte-
rou se pronajímají nebytové prostory 
v budově čp. 239 v ul. Masarykova 
za účelem provozování výdejny stravy        
a jídelny, a to do 31. 12. 2005. 
 RM souhlasí s využitím pozemku p. 
č. 502 v k. ú. Broumov pro krátkodo-
bé zásobování prodejen v čp. 63 v ul. 
U Horní brány. 
 RM schvaluje pronájem p. p. č. 
729 v k. ú. Broumov (Mírové náměstí) 
v části uvnitř náměstí mimo komuni-
kaci panu Františku Fialovi, Kostelec 
nad Orlicí, za účelem umístění stánků 
v době adventních prodejů ve dnech  
4., 11. a 18. prosince 2005.
 RM schvaluje smlouvu o proná-
jmu mobilního kluziště s firmou ČKD 
CHLAZENÍ, s. r. o., Choceň. 
• Různé
 RM schvaluje dodatek č. 1 smlouvy 
„Předláždění části Kostelního náměstí“.
 RM schvaluje programy jednání 
zastupitelstva města, která se budou 
konat ve středu 7. 12. a v pondělí 12. 
12. 2005, dle návrhu starostky.
 RM bere na vědomí rezignaci pana 
Karla Zemana na funkci tajemníka 
komise pro dopravu, z důvodu změny 
organizační struktury úřadu.
 RM jmenuje paní Ivetu Pírovou ta-
jemnicí komise pro dopravu.  
 RM schvaluje poskytnutí finanční-
ho příspěvku z prostředků rady města 
oblastnímu spolku ČČK, Náchod, 

ve výši 4000 Kč na oceňování BDK 
v roce 2005, které se uskuteční dne 
21. 11. 2005 na MěÚ v Broumově. 
 RM schvaluje žádost paní Ludmily 
Kosinkové o poskytnutí finančního 
příspěvku z prostředků rady města ve 
výši 1500 Kč za účelem pořádání vá-
nočního posezení Klubu důchodců. 
 RM schvaluje, na základě žádosti 
pana Karla Valeše ze dne 1. 9. 2005, 
finanční příspěvek občanskému sdru-
žení Senior klub Broumovanka ve výši 
7000 Kč z prostředků rady města na 
nákup aparatury.
 Termín následujícího jednání RM:  
středa  30. 11. 2005 (od 16.00 hod).   

Rada města dne 30. 11. 2005  
 č. 75

•Školství
 RM bere na vědomí výroční zprávy 
o činnosti předložené řediteli brou-
movských školských zařízení ZUŠ, 
DDM Ulita a MŠ.
 RM schvaluje roční odměny ře-
ditelům škol a školských zařízení dle 
návrhu. 
 RM jmenuje konkurzní komisi na 
konkurzní řízení na funkci ředitele 
(ředitelky) Základní školy, Broumov, 
Hradební 244 a ředitele (ředitelky) 
Masarykovy základní školy, Broumov, 
Komenského 312.
 RM schvaluje dodatek usnesení č. 
55/2004 v tomto znění:
 RM pověřuje pana Mgr. Václava 
Herzána řízením Masarykovy základní 
školy, Broumov, Komenského 312,  na 
dobu od 1. 2. 2006 do 30. 6. 2006 
a pana Jaroslava Říhu řízením Základ-
ní školy, Broumov, Hradební 244, na 
dobu od 1. 12. 2005 
•Rozpočtové změny roku 2005 
 RM doporučuje ZM schválit roz-
počtové změny roku 2005 dle předlo-
ženého návrhu. 
 RM schvaluje ze stávajících provoz-
ních prostředků nákup žacího traktoru 
Wisconsin v částce 127 500 Kč a dostav-
bu skleníku v částce 204 341 Kč.
 RM schvaluje navýšení odpisového 
plánu Technických služeb města Brou-
mova na rok 2005 o 15 108,58 Kč.
 RM nařizuje Technickým službám 
města Broumova odvod z investičního 
fondu do rozpočtu města Broumova 
ve výši 15 108,58 Kč.  
•Návrh rozpočtového provizoria
 RM doporučuje ZM ke schválení 
návrh rozpočtového provizoria města 
Broumova pro rok 2006 dle předlohy.
•TJ Slovan Broumov
 RM bere na vědomí informace 
zástupců TJ Slovan Broumov o stavu 
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investiční akce „Dostavba sportovního 
areálu Tužme se“ k dnešnímu dni.
•Různé
 RM schvaluje pro rok 2006 celkový 
počet zaměstnanců v obecním úřadu 
v počtu 73. 
 RM schvaluje pro rok 2006 celkový 
počet zaměstnanců v organizačních 
složkách v počtu 17.
 RM doporučuje ZM schválit podání 
žádosti na Úřad vlády ČR o dotaci na 
program Podpora terénní práce 2006 
na jednoho terénního pracovníka.
 RM doporučuje ZM schválit fi-
nanční spoluúčast Města Broumova 
na programu Podpora terénní práce 
2006 ve výši 48.000 Kč na jedno 
pracovní místo terénního pracovníka 
pro období roku 2006.
 RM bere na vědomí informaci o 
podkladech připravených pro jednání 
ZM ve věci provozního modelu VaK, a. 
s.,  Náchod.
 RM schvaluje rozdělení finančních 
příspěvků z prostředků RM dle předlo-
hy v celkové výši 38 100 Kč. 
 RM doporučuje ZM  prodej po-
zemků dotčených investiční stavbou 
,,Liščí potok“.
 RM ukládá odboru SMM, aby 
– v součinnosti s odborem výstavby a 
územního plánování – zajistil rozdělení 
pozemku st. p. č. 502 v k. ú. Broumov 
a v oddělené části tohoto pozemku  
změnu druhu pozemku – na ostatní 
plocha, využití – ostatní komunikace.
 RM schvaluje žádost ZŠ Meziměstí  
o prodej nepotřebného vybavení bý-
valé ŠJ ZŠ Hradební za celkovou cenu 
100.000 Kč dle přiloženého seznamu.
 RM schvaluje žádost pana Jarosla-
va Jakla, Broumov, o prodej nepotřeb-
ného vybavení bývalé ŠJ ZŠ Hradební 
za celkovou cenu 10.300 Kč dle přilo-
ženého seznamu.
 RM schvaluje žádost pana Zdeňka 
Vacka, Broumov,  o prodej nepotřeb-
ného vybavení bývalé ŠJ ZŠ Hradební  
za celkovou cenu 4.000 Kč dle přilože-
ného seznamu.
 RM schvaluje žádost MŠ Hejt-
mánkovice o prodej nepotřebného 
vybavení bývalé ŠJ ZŠ Hradební  za 
celkovou cenu 100 Kč dle přiloženého 
seznamu.
 RM schvaluje žádost pana Jiřího 
Špreňara, Broumov, o prodej nepo-
třebného vybavení bývalé ŠJ ZŠ Hra-
dební  za celkovou cenu 4000 Kč dle 
přiloženého seznamu.
 RM schvaluje žádost zaměstnankyň 
ŠJ ZŠ Hradební o prodej nepotřebné-
ho vybavení bývalé ŠJ ZŠ Hradební  za 
celkovou cenu 1700 Kč dle seznamu.

 RM schvaluje žádost pana Roma-
na Dlouhého, bytem Kasárenská 137, 
Broumov, o prodej nepotřebného 
vybavení bývalé ŠJ ZŠ Hradební  za cel-
kovou cenu 5000 Kč dle přiloženého 
seznamu.
 RM schvaluje žádost VOŠ stavební 
SPŠ stavební architekta Jana Letzela a 
SOU Náchod, o prodej nepotřebného 
konvektomatu  bývalé ŠJ ZŠ Masaryko-
va za cenu 150.000 Kč.
 RM schvaluje žádost MUDr. Bo-
huslava Kozderky, Broumov, o prodej 
nepotřebného sterilizátoru z Centra so-
ciálních služeb Naděje za cenu 1500 Kč.
 RM schvaluje odměnu řediteli pří-
spěvkové organizace Technické služby 
města Broumova dle předlohy. 
 Termín následujícího jednání RM:  
středa 21. 12. 2005 (od 16.00 hod).
   
Zastupitelstvo města dne 

7. 12. 2005  č. 31
ZM schvaluje:
•Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěv-
kové organizace Masarykova základní 
škola, Broumov. 
•Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěv-
kové organizace ZŠ Hradební. 
•Dodatek č. 2 zřizovací listiny pří-
spěvkové organizace Mateřská škola 
Broumov dle předlohy. 
•Rozpočtové změny roku 2005 dle 
předloženého návrhu. 
•Návrh rozpočtového provizoria měs-
ta Broumova pro rok 2006 dle předlo-
ženého návrhu.
•Prodej parcely č. 1 v ul. Hesseliova,  
Broumov za cenu 404 600 Kč panu 
Miroslavovi Žáčkovi.
•Prodej domu v Broumově II, ul. 
Soukenická 90 a st. p. o výměře 266 
m2 a prodej obslužných částí na po-
díly k domu panu Albínovi Polyakovi, 
bytem Broumov, vše za cenu 500 tis. 
Kč do jeho výlučného vlastnictví s tím, 
že bude při uzavření kupní smlouvy 
zřízeno věcné břemeno k přívodu a 
rozvodu vody k sousední nemovitosti 
čp. 89. Na základě poskytnuté slevy 
z kupní ceny nebude mít pan Polyak 
nárok na další slevy podle zásad o 
prodeji domů.
•Prodej domu Broumov VI, ul. Husova 
143 paní Ludmile Jeremiášové, z Brou-
mova, za cenu ve výši 311 386 Kč.
•Prodej podílů na domě Broumov IV, 
ul. Větrná 262 a st. p. č. 1310 o výmě-
ře 338 m2 v k. ú. Broumov.  
Vše s tím, že kupující již nebudou mít 
nárok na další slevy. Kupní smlouvy 
budou uzavřeny za předpokladu zří-
zení věcného břemene – vedení sítí 
ve prospěch čp. 263.

•Žádost o bezúplatný převod p. p. 
č. 881/2 – zahrada, a st. p. č. 924 
z vlastnictví Pozemkového fondu ČR 
do vlastnictví Města Broumova.
•Prodej pozemku vše v k. ú. Broumov 
za cenu 130 Kč, stanovenou znaleckým 
posudkem ze dne 3. 9. 2005, žadateli 
ČR – Zemědělské vodohospodářské 
správě se sídlem Brno.
•Poskytnutí návratné finanční dota-
ce ve výši  85.000 Kč Občanskému 
poradenskému středisku, o. p. s., se 
sídlem v Hradci Králové na projekt 
„Standardizace procesu komunitního 
plánování sociálních služeb v Králové-
hradeckém kraji“.
•Smlouvu o partnerství v projektu 
„Standardizace procesu komunitního 
plánování sociálních služeb v Krá-
lovéhradeckém kraji“ mezi Městem 
Broumov a Občanským poradenským 
střediskem, o. p. s.,  se sídlem v HK. 
•Podání žádosti na Úřad vlády ČR o 
dotaci na program Podpora terénní 
práce 2006 na dva terénní pracovníky.
•Finanční spoluúčast Města Brou-
mova na programu Podpora terénní 
práce 2006 ve výši 84 000 Kč na dvě 
pracovní místa terénních pracovníků 
pro období roku 2006.
•Dodatek č. 1 ke zřizovací listině pří-
spěvkové organizace Technické služby 
města Broumova.
•Darování rentgenového přístroje v 
užívání Broumovské nemocnice, a. s., 
Broumov, do jejího vlastnictví.
ZM vydává:
•Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2005 
ke stanovení školských obvodů základ-
ních škol zřízených Městem Broumov.  
ZM zamítá:
•Prodej domu v Broumov II, ul. Sou-
kenická 86 včetně st. p. č. 569 o vý-
měře 452 m2 v k. ú. Broumov panu 
Milanovi Kivakovi, bytem Broumov, 
neboť žadatel nemá vyrovnány závazky 
vůči městu. 
ZM ruší:
•Usnesení č. 30/2005 ze dne 19. 10. 
05 ve věci schválení prodeje p. p. č. 
489/24 – zahrada, a p. p. č. 489/15 
– ostatní plocha, vše v k. ú. Broumov, 
panu Petru Kovaříkovi, bytem Brou-
mov, a to pro odstoupení od záměru 
koupě ze strany kupujícího.   
•Usnesení č. 27/2005 ze dne 18. 5. 
2005 ve věci schválení prodeje p. p. č. 
489/29 – zahrada, a p. p. č. 489/20 
– ostatní plocha, vše v k. ú. Broumov, 
manželům Soně a Pavlu Košňarovým, 
bytem v Broumově, a to pro odstou-
pení od záměru koupě ze strany ku-
pujících. 

< pokračování na str. 7 >



6

KRONIKA

Rozloučili jsme se s: 
Vladimírem Hubeným Helenou Gebertovou
Václavem Drechselem Horstem Bauerem

Za SPOZ: N. Burdychová – matrikářka

V sobotu 26. listopadu přivítala paní starostka 
v obřadní síni naše nové občánky:
Adélu Mikuleckou Elišku Kroulovou
Vojtěcha Špačka Lucii Durdincovou
Annu Juráskovou Michaelu Jankovou
Anetu Dvořákovou Michala Džurbana
Terezu Winterovou Tomáše Hrobaře
Přejeme hodně radosti a trpělivosti při jejich výchově.

Poplatky za komunální odpad 
se nezvyšují !

 Místní poplatek za komunální odpad  se nezvy-
šuje a činí 480 Kč na osobu jako v roce 2005.
 Složenky s alonží budou rozeslány do konce 
měsíce ledna 2006. 
 Splatnost poplatku je stanovena do 31. 3. 
2006. U plateb na dvě splátky do 31. 3. 2006 a 
31. 8. 2006.
 Vaše dotazy a změny vyřídíme v budově číslo 
1, číslo dveří 235 nebo na telefonních číslech 
491 504 224 a 491 504 249.

Za MěÚ Alena Opatrná
vedoucí oddělení daní a poplatků

Oslava diamantové svadby 
manželů Novákových z  Rožmitálu.

 V sobotu 19.11. pořádali manželé Novákovi malou oslavu 
v rodinném kruhu ku příležitosti oslavy 60 let společného 
soužití. Datum jejich velkého výročí bylo 17. 11. 2005.
 Před 60 lety začali svůj společný život v Dobrušce, kde se 
brali po půlroční známosti. Potom se přestěhovali do Rož-
mitálu v rámci osídlování pohraničí. Většinu svého života 
pracovali v zemědělství.
 K blahopřání příbuzných se připojilo nejenom město 
Broumov ale i všechny složky které v naší obci jsou: ČČK, 
JSDH a osadní výbor.
 Ještě jednou bych chtěl za všechny popřát pevné zdraví a 
mnoho dalších šťastných společných let.

 Jan Němec

Vzpomínka
Dne 9. ledna 2006 uply-
ne rok od úmrtí našeho 
drahého a starostlivého 
manžela, tatínka, dědečka 
a pradědečka. 
Tvůj odchod moc bolí. 
Nikdy na Tebe, má lásko, 
nezapomenu. 
Manželka Květa Ptáčková z 
Olivětína, dcera Jitka s rodi-
nou, dcera Květa s rodinou, 

vnoučata a pravnouček.

Vzpomínka
Vzpomínka na bratra, pana Josefa Krále, který zemřel 3. 
ledna 2003. 

Stále vzpomíná sestra Květa Ptáčková z Olivětína

Poděkování Broumovské nemocnici
 Ráda bych poděkovala broumovské nemocnici, zvláš-
těpak sestrám z odd. lůžek následné péče, vedených st. 
sestrou Janouškovou za vzornou, obětavou a dlouhodobou 
péči o mého manžela. Samozřejmě velmi děkuji i lékařům, 
kteří se na péči také podíleli.

Waltraud Kroupová

Poděkování SPOZu
 Dovolujem si touto cestou poděkovat SPOZu  při MěÚ v 
Broumově, Rožmitálským hasičům, ČČK a Osadnímu výbo-
ru za dárky, květiny a přání k naší diamantové svatbě.
 Oba nás to velice potěšilo.

Manželé Novákovi, Rožmitál

Poděkování za vánoční program
 Rádi bychom touto cestou poděkovali připravnému 
ročníku při ZŠ Velká Ves za krásný vánoční program. Děti 
nultého ročníku pod vedením svých učitelek připravily oby-
vatelům Domova důchodců kulturní zážitek, a tím navodily 
atmosféru blížících se Vánoc. Ještě jednou děkujeme a těší-
me se na jejich další vystoupení.

Stanislava Válková, Sociální pracovnice

Poděkování a přání
 Občanské sdružení Senior klub dechová hudba Brou-
movanka přeje všem občanům města a okolí mnoho zdraví        
a štěstí do Nového roku 2006. Všem fanouškům děkujeme 
za přízeň při všech vystoupeních naší dechovky.
 Rok 2005 byl pro Broumovanku velmi bohatý na různé 
akce. Mnoho obcí slavilo 750 let svého založení a ve většině 
případů byla Broumovanka při tom. Hráli jsme v Křinicích, 
Martínkovicích, Jetřichově a Vižňově. Všude byly oslavy per-
fektně připravené, a tak lze jen těžko říci, kde to bylo lepší. 
V Božanově jsme hráli na pouti u kapličky a pouze nenadálý 
déšť trochu pokazil jinak výborně připravenou akci.
 Radě města Broumova srdečně děkujeme za příspěvek 
na novou aparaturu. Ta stará dosloužila právě v Božanově. 
Takže do Božanova můžeme vzkázat – až budete slavit 750 
let založení obce, budeme k dispozici s novou aparaturou.
 Na závěr všem vzkazujeme: Těšíme se na Vaší návštěvu na 
Střelnici na akci „Všichni se ptají, komu to hrají.“
 Termíny na první pololetí roku 2006 jsou: 15. 1., 12. 2., 
12. 3., 16. 4., 14.5. a 11. 6., a to vždy od 14 do 18 hodin.

Karel Valeš, Za Senior klub Broumovanka
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•Usnesení č. 28 ze dne 15. 6. 2005 (bod č. 6) v tomto zně-
ní: ZM schvaluje darování rentgenového přístroje dosud 
pronajatého Broumovské nemocnici, a. s., Královéhradec-
kému kraji.
ZM souhlasí:
•S darováním nemovitostí p. p. č. 1022/2, p. p. č. 1022/
3, p.p. č.1002/4, p. p. č. 1022/5, p. p. č. 1022/6, p. p. č. 
1022/7, p. p. č. 1022/8, p. p. č. 1022/9, p. p. č. 1022/10   
a p. p. č. 1022/11, vše ostatní komunikace, ostatní plocha 
v k. ú. Velká Ves u Broumova z majetku Královéhradeckého 
kraje ve správě SÚS Královéhradeckého kraje Městu Brou-
movu. 
ZM ukládá:
•Odboru investic a rozvoje zařadit do návrhu priorit roku 
2006 úpravu schodiště od bývalého měšťanského pivovaru 
k mostu přes Stěnavu a k ulici Soukenické (Klášterní scho-
dy).
•Starostce, aby před jednáním valné hromady a. s. VaK 
Náchod v případě nutnosti svolala mimořádné jednání 
zastupitelstva města. 

ZM neschvaluje:  (tyto body nebyly schváleny)
•ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o prodeji části podniku 
mezi akciovou společností Vodovody a kanalizace Náchod 
jako prodávajícím a Náchodskou provozní, a. s., jako ku-
pujícím dle předlohy.
•ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu a provozování 
vodárenské infrastruktury mezi akciovou společností Vodo-
vody a kanalizace Náchod jako pronajímatelem a Náchod-
skou provozní, a. s., jako nájemcem dle předlohy. 

Zastupitelstvo města dne 12. 12. 2005  č. 32
ZM bere na vědomí:
•Informaci pana místostarosty ohledně Bezpečnosti ve
městě. 

Více informací z jednání RM a ZM najdete na webových 
stránkách města.

MĚSTO BROUMOV
vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, konkurzní řízení na místo ředitele/ředitelky 

tohoto školského zařízení:  

Masarykova základní škola, 
Broumov,  Komenského 312, okres Náchod

POŽADAVKY:
– vzdělání a pedagogická praxe podle zákona č. 563/2004 
   Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
   zákonů
– znalost problematiky řízení ve školství a školských 
   předpisů
– občanská a morální bezúhonnost
– dobrý zdravotní stav

K přihlášce přiložte:
– ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání
– čestné prohlášení o průběhu zaměstnání
– strukturovaný profesní životopis
– koncepci  rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu)
– výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad 
   o jeho vyžádání
– čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 
   v platném znění
– lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu 
   funkce ředitele/ředitelky základní školy
Doplňující informace:
– platové zařazení ve 13. platové třídě
– možnost poskytnutí bytu

Přihlášky zasílejte nejpozději do 20. ledna 2006 
na adresu:
Městský úřad Broumov, 
Odbor školství
Masarykova 239
550 14  Broumov
Obálku označte heslem „Konkurz Masarykova ZŠ“

JUDr. Libuše Růčková, starostka     

MĚSTO BROUMOV
vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, konkurzní řízení na místo ředitele/ředitelky 

tohoto školského zařízení:  

Základní škola, 
Broumov,  Hradební 244, okres Náchod

POŽADAVKY:
– vzdělání a pedagogická praxe podle zákona č. 563/2004 
   Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
   zákonů
– znalost problematiky řízení ve školství a školských 
   předpisů
– občanská a morální bezúhonnost
– dobrý zdravotní stav

K přihlášce přiložte:
– ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání
– čestné prohlášení o průběhu zaměstnání
– strukturovaný profesní životopis
– koncepci  rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu)
– výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad 
   o jeho vyžádání
– čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 
   v platném znění
– lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu 
   funkce ředitele/ředitelky základní školy
Doplňující informace:
– platové zařazení ve 13. platové třídě
– možnost poskytnutí bytu

Přihlášky zasílejte nejpozději do 20. ledna 2006 
na adresu:
Městský úřad Broumov, 
Odbor školství
Masarykova 239
550 14  Broumov
Obálku označte heslem „Konkurz  ZŠ Hradební“

JUDr. Libuše Růčková, starostka     
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Informace Městské policie
„ Půlnoční “  na hřbitově
Datum a místo pořádání „půlnoční mše“ si 
zřejmě spletli mladíci, kteří se rozhodli o „du-
šičkové půlnoci“ navštívit broumovský hřbitov  
a ve značně podnapilém stavu zde prý rozjímali 
spolu se svými zesnulými. Jejich hlasité rozjímá-
ní však nenechalo klidnými majitele Pohřební 
služby a strážníky Městské policie. 

Milosrdné zábradlí
 O významu umístění zábradlí podél řeky Stěnavy v ulici 
Soukenické se již přesvědčili mnozí  místní řidiči a převážně 
neřidiči, kteří zde již několikrát vyzkoušeli svým vozidlem 
pevnost tohoto zařízení, které zabránilo pádu jejich vozidel 
do řečiště. Pouze zůstává s podivem, proč viník nehody ne-
chává toto bezpečnostní zařízení v poškozeném stavu, vždyť 
jezdit je přece tak krásné. 

Poděkování
 Pracovníci ČOV v Broumově a především všichni pře-
chodní obyvatelé psího útulku by chtěli touto cestou 
poděkovat paní Suchomelové – BSS Hejtmánkovice, panu 
Jaklovi, panu Pavlíkovi a všem těm, kteří svými příspěvky 
každoročně zpestřují psí jídelníček a usnadňují tím provoz 
tohoto zařízení.  D ě k u j e m e ! 
 Strážníci Městské policie v Broumově by chtěli popřát příjem-
né svátky všem, kteří si to zaslouží a kteří o to stojí.
 Přejeme Vám opravdové štěstí. 

                                                  za MP str. Šrytr Jan 

broumovský 
            zpravodaj chcete mě?

chcete mě?Ze života 
Požární stanice Broumov
Přehled zásahů ke kterým v době od 
16. 11. do 14. 12. 2005 vyjížděla jednot-
ka příslušníků HZS Královéhradeckého 
kraje – Požární stanice Broumov
•16. 11. otevření bytu v Polici nad Met.

•18. 11. odstraňování následků dopravní nehody v Brou-
mově, ulice Střelnická
•18. 11. odstraňování následků dop. nehody, Hejtmánkovice.
•18. 11. dopravní nehoda v Hynčicích.
•20. 11. dopravní nehoda Hejtmánkovice – Pasa.
•20. 11. požár starých sportovních šaten, Broumov – Olivětín.
•22. 11. dopravní nehoda v Horním Adršpachu.
•23. 11. dopravní nehoda v Polici nad Met. - Pěkov.
•25. 11. únik provozních kapalin z automobilu v Jetřichově.
•26. 11. požár pračky v bytě v Broumově na Spořilově.
•28. 11. požár stohu slámy v Meziměstí.
•30. 11. dopravní nehoda os. a nákladního automobilu v 
České Metuji.
•7. 12. požár nákladního auta v Broumově – planý poplach.
•8. 12. dopravní nehoda os. automobilu v Teplicích.
•9. 12. otevření uzamčených dveří v Masarykově ZŠ v Brou-
mově.
•14. 12. otevření strážního domku ČD v Maziměstí.

Por. Bc. Lukáš Plachta, velitel požární stanice Broumov

Ostře sledovaný Broumov
 Jak Broumov „vidí“ nové kamery na schodech hlado-
morny a v Soukenické ulici je patrné z přiložených snímků. 
Do nového roku jim i nám přeji co nejméně „senzačních“ 
záběrů.                                                                                Jiří Ringel
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O jménech broumovských ulic (dokončení)

 Na závěrečný díl seriálu o jménech zdejších veřejných 
prostranství nám zbylo vlastně už jen pár drobných dopl-
nění.
 V červnu 1945 schválila Místní správní komise nové 
názvy několika broumovských ulic, které měly nést jména 
významných českých velikánů. Nakonec byli vybráni skla-
datelé Antonín Dvořák a Bedřich Smetana, romantický 
básník Karel Hynek Mácha, sochař Ladislav Šaloun, zakla-
datel Sokola Miroslav Tyrš, spisovatel Vladislav Vančura 
a husitský vůdce Jan Žižka z Trocnova. Jako Dvořákova 
byla nazvána dřívější „Niedersandstrasse“ (Dolnopoříč-
ská ulice) – původně pojmenována podle jednoho ze tří 
broumovských předměstí. „Mittelsandstrasse“ (Středo-
poříčská ulice) pak dostala nový název Tyršova. Ulice, do 
roku 1945 nesoucí jméno barokních architektů Kryštofa 
a Kiliána Ignáce Dientzenhoferů „Dientzenhoferstrasse“, 
byla přejmenována na Vančurovu. Dále v Broumově nově 
vznikly ulice Máchova – dříve „Stockmeistergasse“ (Biřická 
ulice), Smetanova – „Friedhofstrasse“ (Hřbitovní ulice), 
Šalounova – „Schöppenstrasse“ (Kmetská ulice) a Žižkova 
– „Tuchmachergasse“ (Soukenická ulice).

 Současnou nejdelší broumovskou ulici – Soukenickou 
– tvořily dříve ulice dvě – „Obersandstrasse“ (Hornopo-
říčská ulice) a „Schrollstrasse“ (Schrollova ulice). Dělící 
čára byla na křižovatce s dnešní ulicí Havlíčkovou, která 

se původně jmenovala „Schweizergasse“ (Švýcarská uli-
ce). Název „Obersandstrasse“ byl v říjnu 1938 změněn na 
„Ernst Müllerstrasse“ (blíže viz BZ 8/2005), za to památka 
textilního továrníka Josefa Schrolla byla v pojmenování 
zmíněné ulice udržena až do konce války. Tehdy pak došlo 
ke sloučení obou ulic v jednu s novým názvem „Třída Rudé 
armády“. 

 

Na závěr je nutné podotknout, že i v Broumově existuje ně-
kolik náměstí a ulic, které se dnes jmenují stejně jako před 
rokem 1945. Jejich výčet následuje v abecedním pořádku: 
Barvířské náměstí – dříve „Am Färberplan“, Branka – 
„Pfortengasse“, Klášterní ulice – „Klostergasse“, Kostelní 
náměstí – „Kirchenplatz“, Na Kamenici – „Steinweg“, Na 
Příkopech – „Am Graben“, Pivovarská ulice – „Brähaus-
gasse“, Provaznická ulice – „Seilergasse“, Růžová ulice 
– „Rosengasse“, Sadová ulice – „Gartengasse“, Sladov-
nická ulice – „Malzhausgasse“, Střelnická ulice – „Schüt-
zenhausgasse“ a Školní ulice – „Schulgasse“. Dnešní ulice 
U Horní brány nesla postupně názvy „Oberplatz“ (Horní 
náměstí), „Obertor“ (Horní brána) a také „Am Obertor“ 
(U Horní brány) a stejné to bylo i v případě ulice U Dolní 
brány – „Am Niedertor“.

Barbora Trenčanská, Muzeum Broumovska

O C E L O V É  M Ě S T O  
Disco club NEW!  

(bývalé kino v Broumově)
 Nyní můžete navštěvovat každý pátek a sobotu i tady 
v Broumově diskotéku s nejmodernějším vybavením zvu-
ku EMINENCE a světelných efektů FUTURE Light!!! Od 
září 2005 jsme nejstabilněji navštěvovaná diskotéka pro 
všechny věkové generace!  
 Spolupracujeme s nejznámnějšími zábavnými a audio-
-disco agenturami v ČR. Nabízíme zajištění různých 
zábavných akcí.
Tip na leden 2006: 
So 14. 1. akce: STRIPTÝZ show, 
So 21.1. akce: Capitan Morgen Party (Jamajský rum)
Točíme pivo Primátor za 15 Kč  a Pilsner Urquell za 27 Kč.
Zábava: 2x profesionální kulečníky /s děrami /, fotbálek, 
šipky,  TV a jiné. Videoprojekce – disco klipy, sportovní 
přenosy – Hokej a Fotbal 2006.
Otevírací doba: Pá a So  od 19 do 3 hodin.
Vstupné 40 Kč  a  do 21 hodin ZDARMA!
Vstup od 18 let.

Zodpovědný vedoucí Karel Pavela
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Host inec U Pitašů
Šonov u Broumova

Sobota 7. ledna 2006 ve 20 hodin 

Vlasta Třešňák
Více informací: www.sgpitas.wz.cz, tel. 603 158 927

Z Broumova do světa prostřednictvím 
objektivu Martina Stillera!
 Je to skoro 10 let, co se mladý broumovský cestovatel 
Martin Stiller vydává na cesty do různých končin světa a tam 
pořizuje stovky záběrů, ze kterých vznikají komponované 
pořady, přesněji řečeno cestopisné besedy s promítáním. 
Během svých cest a expedic navštívil již dvakrát Afriku, 
třikrát Island, několikrát severské země jako Dánsko, 
Švédsko, Norsko a Faerské ostrovy, nesčetněkrát zavítal do 
alpských zemí a mnohých dalších destinací. Celkem už má 
na svém kontě 30 navštívených zemí a tím rozhodně jeho 
cestovatelské plány nekončí. Cestování se stalo jeho snem, 
drogou i radostí. Nejraději podniká své cesty na kole, ale 
v poslední době se hodně soustřeďuje i na horské výstupy, 
via-ferraty a ledovce. Navštívené krajiny se nám snaží 
přiblížit skrz objektiv a poutavá zasvěcená povídání.
 Jistě si mnozí z vás vzpomenou, když u nás v broumovském 
divadle vyprávěl úplně poprvé v roce 2002 o své velké 
expedici  „Na kole napříč Evropou z Broumova až do Afriky“, 
při které tenkrát našlapal na kole se svou kamarádkou téměř 
6 000 kiometrů v 10 státech a na dvou kontinentech. Tato 
expedice se stala námětem první cestopisné besedy Martina 
Stillera a od té doby přibylo mnoho dalších témat jako 
např. „ISLAND – země ohně a ledu“, „Na kole do nebe aneb 
hurá na alpské průsmyky“, „Pyrenejemi na kole“, „NORSKO 
– země fjordů“, „Alpský EXTRÉM – na kole s brašnami do 
3050 m“ a nebo „GHANA – černá perla Guinejského zálivu“ 
prezentovaná jako poslední v našem broumovském divadle 
v říjnu 2005. Jen za poslední rok 2005 uskutečnil těchto 
cestopisných besed po celé České republice více než 100! 

 Broumovská veřejnost se na příští promítání může těšit 
již nyní, Martin vystoupí se svým zcela novým tématem 
„LITVA – na kole do neznáma“ v pátek 27. ledna 2006 
v 18 hodin v městském divadle. Všichni jste srdečně zváni. 
Více informací o dalších tématech a termínech cestopisných 
besed naleznete na www.besedy.xf.cz

Beseda na gymnáziu
Milan Svatoš – jedním slovem vynikající

 Stalo se již tradicí, že na akademickou půdu gymnázia 
jsou zvány osobnosti, které mají studentům „co říci“. V rám-
ci literárního semináře vystoupil  Broumovák Milan Svatoš 
s přednáškou na téma Runy–vznik a vývoj runového písma. 
Studenti se mohli dozvědět nejen o vzniku run tj. písma sta-
rých germánských národů v severní a severozápadní Evropě 
/vzniká kolem 3. století našeho letopočtu/, ale i o středově-
kých ságách, o slavné Písni o Nibelunzích, ale také o vlivu run 
na dnes velmi populárního Tolkiena. Přednáška byla skuteč-
ně velmi fundovaná, Sváťo děkujeme.

Milan Kulhánek

II. mezinárodní folklorní festival  2005
 Tento festival, který již tradičně pořádala Základní umě-
lecká škola v Broumově, se opravdu vydařil. V sobotu 3. pro-
since 2005 v 16 hodin se v zaplněném sále Střelnice předsta-
vily čtyři soubory. Zúčastnil se soubor Hadářek z Červeného 
Kostelce, polský folklorní soubor z Nowé Rudy pod vedením 
paní Evy Mis, dále pak účinkovali tanečníci a kapela romské-
ho sdružení „Začít spolu“, kterou vede paní Lenka Kurová a 
v neposlední řadě broumovský folklorní soubor ZUŠ, který 
vede ředitel Rudolf Vogel.
 Festival začal slavnostním nástupem všech účastníků 
s vlajkami zúčastněných měst. Uvítací projevy pronesli mís-
tostarosta Broumova Mgr. Jiří Ringel a ředitel ZUŠ Rudolf 
Vogel. O překlad do polštiny se postaral ing. Kočička.
 Pastvou pro oči přítomných diváků bylo jistě vystoupení 
polského folklorního souboru, který vystupuje téměř na 
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profesionální úrovni. Toto umění se zde totiž dědí z genera-
ce na generaci a soubor funguje již 30 let. Tudíž nemá jeho 
vedoucí takové problémy s počtem a vyspělostí tanečníků 
jako např. paní Ogriščenková v Broumově. Diváci mohli ob-
divovat přepestré kroje z různých oblastí Polska a krokové 
variace jejich tanců. 
 Rovněž u folklorního souboru ZUŠ Broumov byl vidět 
značný pokrok oproti minulému roku. Na začátku se před-
stavil pásmem lidových písní /taneční složku zajistila paní 
Ogriščenková/. A na závěr tento soubor zahrál koledy k vá-

nočnímu kostýmovanému Betlému, který společně připravi-
ly paní Rošková a paní Ogriščenková. Diváci se mohli rázem  
octnout v době narození Ježíška.
 Pěkné vystoupení měly i romské tanečnice. Tklivý zvuk 
houslí pana primáše romské kapely Daňka jistě potěšil ne-
jednoho posluchače.
 Krásné vystoupení předvedl také soubor Hadářek z Čer-
veného Kostelce, malí tanečníci byli roztomilí a velice dobře 
připraveni.
 Na závěr bychom rádi poděkovali všem sponzorům :
Město Broumov, Infocerntrum Broumov, HOBRA Školník, 
ing. Jaroslav Šafář, MUDr. Hovorka, PÉ–CÉ pekárny, man-
želé Vackovi – Střelnice, Květiny Fontána, Květiny Čtyřlístek, 
Mléčné lahůdky P. Bejdák, Cukrárna Harlekýn – pan Dlouhý, 
Potraviny – Václav Šafář, Královéhradecký kraj. Děkujeme 
také učitelce výtvarného oboru paní Šrůtkové za výzdobu 
sálu, výrobu dárků a pomoc při výrobě doplňků k vánočním 
krojům. P. Kovaříkové a paní Meierové za zajištění akce a za 
výborné ozvučení celého programu panu Hajpišlovi.
 Doufáme, že další ročník přehlídky folklorních souborů 
bude také tak zdařilý jako ten letošní.                              R.R.

NE.DIV.SE. z Ulity pletlo Vánočku na Moravě!        
 Přestože málokdo by tu skutečnou vánočku z divadelní-
ho souboru NE.DIV.SE. zvládl, Vánočka v Kopřivnici byla 
výborná. Byla ochucena humorem, experimenty, vážností 
– prostě vším, čím žije mladá divadlo. 
 Soubor NE.DIV.SE. 2 z Ulity Broumov se zúčastnil před-
vánoční přehlídky mládežnických a studentských souborů 
v Kopřivnici 16.–18. 12. „Vánočka 2005“. Kromě domácích 
jsme byli nejmladším souborem a určitě ne nejhorším. Před-
stavení Holky s.r.o. se líbilo jak divákům, tak kritice a sou-
bor získal další divadelní zkušenosti a hlavně inspiraci. Také 
nabídku sehrát toto představení v Přerově  pro –náctileté. 
Začínají se rozkoukávat v kategorii nad 15 let a výš, kam už 
příští rok budou patřit všichni.

Ohlasy souboru:
 Moc se mi to tu líbilo!  Bylo to dobrý, bylo to super. Inspi-
rativní, užili jsme si to a příští rok zase!!
 Škoda, že podobná přehlídka není někde trochu blíž. 
Snad se jí dočkáme. Zatím musíme jet skoro 300 km, ale 
ostudu jsme neudělali, naopak a stálo to za to!!!
 P.S. NE.DIV.SE. děkuje za grant od města Broumova, 
který přispěl souboru na to, aby se setkání mohl zúčastnit.

DDM Ulita Broumov

Den otevřených dveří Gymnázia Broumov

 Dne 3. prosince proběhl, za slušného zájmu veřejnosti, 
Den otevřených dveří Gymnázia Broumov. V příštím škol-
ním roce místní gymnázium otevírá jednu třídu víceletého 
a jednu třídu čtyřletého gymnázia. V letošním roce mělo 
gymnázium 92% úspěšnost v přijímání na vysoké školy.             

M. Kulhánek 
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Anglické dny 
na ZŠ Hradební v Broumově
 Po „FRANCOUZSKÝCH DNECH“ byly „ANGLICKÉ 
DNY“  dalším velkým několikadenním projektem pro 4. a 5. 
třídy. Proběhly 22. – 25. 11. 2005. Žáci se do projektu zapo-
jili už měsíc předem. Měli za úkol zjistit nějaké zajímavosti    
o Velké Británii a připevnit je na nástěnku ve vestibulu školy. 
Dr. Whatson dával každý týden dětem nějaký úkol a tím 
posledním byl vědomostní test o této zemi. Otázky čerpal 
z vystavených dětských informací. 
 A je tu 22. listopad. Všichni se sešli v tělocvičně na za-
hájení. Úvod patřil anglické hymně. Pak Dr. Watson vyhod-
notil vítěze vědomostního testu: nejúspěšnější byla třída 
5.B  /dostali dort/ a nejlepším jednotlivcem byl Michal Nýč 
z 5.B /získal knížku/. 

 Potom jazykové skupiny předvedly svá vystoupení – pís-
ničky, básničky, rozhovory, dokonce i pohádku. Vše samo-
zřejmě v angličtině. Na závěr proběhlo rozlosování do šesti 
nových skupin. 
 23. a 24. listopadu již pracují skupiny v jednotlivých díl-
nách, které pro ně připravili učitelé se studenty gymnázia.
 S paní uč. Židovou každá skupina nacvičila divadelní 
vystoupení z historie a literatury Velké Británie – o králi Ar-
tušovi, Romeo a Julie, dobývání Ameriky, Sherlock Holmes, 
admirál Nelson, přínos v módě – minisukně – velká legrace.

 Paní uč. Schejbalová seznámila děti s Kelty a druidy. 
Činnost byla zaměřena na keltský horoskop – stromovědu. 
Cílem byl výtvarný prožitek a uvědomění si spojení člověka 
s přírodou, zejména se stromy.
 Pan uč. Vojtěch seznámil děti se skupinou Beatles, naučil 
je hit Love Me Do, a také s Charliem Chaplinem – grotesky 
se tu hrály o sto šest.

 Anglická kuchyně v režii paní uč. Novákové nenechala 
nikoho na pochybách, co je to „čaj o páté“ a jak chutnají 
„anglické sušenky“. Co si kdo upekl, to si také snědl.
 U paní uč. Miklošové se odvážlivci dostali na pustý ost-
rov za Robinsonem Crusoe. Chtěli-li přežít, museli Robin-
sonovi postavit přístřešek, ušít košili a kalhoty, vyrobit boty, 
slunečník a loď. Všichni přežili!
 Pracovní dílnu připravila paní uč. Vítková a paní uč. Špu-
láková. Děti se seznámily s průkopníky ve stavbě železnic, 
kterými Angličané bezesporu byli.  Všech 90 dětí pak posta-
vilo vlak.
 25. 11. proběhlo slav-
nostní zakončení projektu. 
Školou projel nekonečný 
vlak, předvedli se Robinsoni 
a všech šest týmů zahrálo 
své divadelní hry. Nakonec 
zaznělo opět Love Me Do. 
Všichni se dobře bavili.
 Děkujeme všem peda-
gogům, kteří tento náročný 
projekt připravili, studentům 
gymnázia za pomoc při rea-
lizaci – byli velkou posilou, 
vedení gymnázia za jejich 
uvolnění z vlastní výuky, firmě 
Harlekýn a paní Janě Kovářové za ceny, městskému úřadu 
za zapůjčení britské vlajky a všem dětem za jejich aktivní 
zapojení v „dílnách“. Na shledanou na jaře!
     Všem přejeme krásné prožití Vánoc a hodně zdraví v no-
vém roce 2006.

Za tým pedagogů Miluše Schejbalová  a Alena Miklošová

Zápis do prvního ročníku základní školy 
 V souladu s § 46, odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., (škol-
ský zákon)  v y h l a š u j í   ředitelé základních škol v Brou-
mově zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2006/07. 
Zápis se uskuteční ve všech budovách základních škol, tj. 
v Hradební ulici, v Komenského ulici, v Lidické ulici (Velká 
Ves) i v Cihlářské ulici (Olivětín) 

dne 2. února 2006 v době mezi 13 a 17 hodinou

 Povinnost rodičů přihlásit dítě k zápisu k povinné 
školní docházce platí pro všechny, jejichž děti se narodily 
v době od 1. 9. 1999 do 31. 8. 2000.
 S sebou je nutno vzít rodný list dítěte a vlastní občanský 
průkaz. 

Ředitelé broumovských škol
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Mykologické okénko
Houbařský silvestr – Hlíva 
ústřičná na zahradě u Urbanů 
– Vynikající houbové víno
Ochutnávka pravého houbové-

ho vína, karbanátků, 
nakládaných hub, 
houbového závinu a 
dalších specialit, před-
náška pana Malíka z 
CHKO o Broumov-
sku, soutěž o nejlepší 
nakládané houby, ale 
především dobrá nála-
da, umocněná nejlepší 
houbařskou sezónou 

v historii Broumovska, to vše spolu s výtečným pivem a 
skvělou obsluhou byl v sobotu 17. 12. v Dřevěnce u nádraží 
pravý Houbařský silvestr.

Vlevo Pan Ryšánek – malíř a především houbařský znalec Janoviček 
a uprostřed pan Fatka, nejznámější broumovský mykolog, hlavní 
organizátor Houbařského silvestra.

 Na zahradě u paní učitelky Urbanové ve Fitzbachu vyrost-
la nádherná hlíva ústřičná. Nevadil jí ani prosincový sníh či 
mráz.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Vrcholem houbařského silvestra bylo bezesporu houbové 
víno. Chutná trochu jako burčák, a je i stejně lahodné. Také 
ovšem stejně zrádné.
 Přejeme všem houbařům stejně bohatou sezónu 
jako byla ta letošní.

Milan Kulhánek 

„ co Vás příště zastaví “  

Akustická zkouška
 Akustická zkouška ověření provozuschopnosti jednotné-
ho systému varování a vyrozumění (JSVV) v Královéhradec-
kém kraji proběhne ve středu 4. ledna 2006 ve 12 hodin. 
Spuštění dálkově ovládaných poplachových sirén  bude pro-
vedeno ze zadávacího stanoviště Hasičského záchranného 
sboru.  V našem městě se jedná o sirénu Křinické sídliště 
č.p. 212.                Ing. Rudolf Ježek, krizové řízení MěÚ Broumov

Křinické sídliště II
 Přípravné práce na druhé etapě rekonstrukce Křinické-
ho sídliště pokračují i v zimě. S panem Kolářem jsme se 
domluvili na přesné podobě a umístění sportovního hřiště 
(na projektu pro stavební řízení se již pracuje), společnost 
Konzum poslala souhlasné stanovisko s parkovištěm na je-
jím pozemku poblíž obchodu. Projekčně se dále zpracovává 
rozšíření o nová parkovací místa a následné přemístění 
kontejnerů, připravuje se rekonstrukce veřejného osvětlení 
u nových chodníků, konzultujeme s architektem města pa-
nem Skalickým vhodnou podobu mobiliáře. Rozsah prací 
bude záviset na množství peněz schválených zastupiteli při 
jednání o prioritách města na rok 2006, odbor investic 
bude připraven.                                                           Jiří Ringel

broumovský 
    zpravodaj zajímavosti

aktualitky

Broumovské stavební sdružení s.r.o.
U Horní brány 29, Broumov, 550 01

Přijme strojníka
 

Požadujeme:
Řidičské oprávnění skupiny C,E

Oprávnění na práci strojníka kolových rypadel a 
čelních nakladačů

Praxe minimálně 5 let
Nabízíme:

Dobré platové ohodnocení
Stálé pracovní místo
Nástup možný ihned

Bližší informace poskytne
na tel. 491 523 543 nebo 777 762 306

Ivo Plachta, vedoucí autodopravy
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broumovský 
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v broumově

13. 1. 2006 v 19 hodin
Městské divadlo v Broumově

Muzikálové střípky 2
 Náhradní termín muzikálového představení, které se 
mělo uskutečnit 9. 12. 2005. Všechny vstupenky zů-
stávají platné. Zamluvené lístky jsou též platné. Můžete 
si je vyzvednout v Infocentru na Staré radnici v každý 
všední den od 8 do 16 hodin.
 Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout a zaplatit 
nejpozději  9. 1. 2005, později mohou být prodány pří-
padným dalším zájemcům.

13. 1. 2006 nebo 27. 1. 2006
Výstavní síň na Staré radnici
10 x jinak výstava fotografií
 Výstava otevřena pondělí – pátek: 9–12 a 13–16 hod.
Více na str. 17 v tomto zpravodaji.

14. 1. 2006 od 20 hodin 
Kulturní dům Střelnice Broumov

SPOLEČENSKÝ PLES
 Spolupořádají Město Broumov a organizace Českého 
svazu žen Broumov.
Hudba: GENY Rtyně v Podkrkonoší pod vedením Mgr. 
Leoše Nývlta
Vstupné: 50 Kč včetně místenky
Bohatá tombola!
 Předprodej a rezervace vstupenek v prodejně EDA 
Broumov.

18. 1. 2006 v 19.30 hodin
Městské divadlo v Broumově

Jak unést dámu - Francis Veber

Účinkují: Milena Steinmasslová, Ladislav Potměšil, 
Jiří Čapka, Stanislav Lehký, Karel Urbánek, Jan 
Teplý ml. alt Petr Polák
 Hra se odehrává v 60. letech na francouzském ven-
kově. Tady, na opuštěném statku, si trojice únosců 
vybuduje zázemí pro vyjednávání o výkupném za ženu 
bohatého průmyslníka.
 Jak už to ale u francouzských komedií bývá, nic nepů-
jde podle plánu. Trojice únosců není moc dobře organi-
zovaná, unesená žena má kuráž a odvahu, majitel statku 
příliš inteligence nepobral a do toho všeho se na statku 
objeví katapultovaný pilot...
 Předprodej vstupenek v broumovském infocentru na 
Staré radnici od 2. 1. 2006
 Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout a zaplatit 
nejpozději  16. 1. 2005, později mohou být prodány pří-
padným dalším zájemcům.
 Vstupné: 150 a 140 Kč

21. 1. 2006 v 15 hodin
Městské divadlo Broumov

Loupežník a princezna Anka
Divadélko Andromeda - Praha
Divadélko Andromeda - Praha je autorský soubor: An-
drea Sousedíková a J.Dodo Slávik, též zpěvák a kapel-
ník. 
Režie pohádek a texty písniček: Irena Lahodná
Autor písní: J.Dodo Slávik
Scénář: A.Sousedíková

 Princezna Anka z chudé královské chalupy je nezbedná 
uličnice. Proto ji odnese čert. Neodnese ji však daleko,  
zanechá ji v lesích v loupežnické chatrči k velké nelibosti 
loupežníka Bidla. Ten chce Anku poslat domů, ale ta se 
rozhodne využít příležitosti a zinscenovat své „vysvobo-
zení“. K tomu je ovšem zapotřebí sehnat draka a něja-
kého prince. Zda se jí to podaří, uvidíte v naší veselé 
pohádce, ve které je opět spousta písniček.
Doba trvání: cca 50 min.
 Předprodej vstupenek v broumovském infocentru na 
Staré radnici od 2. 1. 2006.
 Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout a zaplatit 
nejpozději  18. 1. 2005, později mohou být prodány pří-
padným dalším zájemcům.
 Vstupné: 40 a 30 Kč

27. 1. 2006 v 18 hodin
Městské divadlo Broumov

„LITVA - na kole do neznáma“
Cestopisná přednáška s promítáním 
 Cyklocestovatelé Martin Stiller a Renáta Lorišová 
nevyrazili tentokráte do hor, jak bývá jejich zvykem, 
ale do rovinatého Pobaltí. Cílem se stala Litva. Během 
cykloputování navštívili zapadlé dřevěné vesničky na jihu 
a východě Litvy, poznali hlavní město Vilnius, prohlídli si 
fantastický hrad Trakai a stanuli také na geografickém 
středu Evropy. Pořízené snímky, poznatky a zážitky Vás 
provedou touto velmi zajímavou a zapomenutou zemí, 
která určitě stojí za Vaši pozornost.
 Předprodej vstupenek v broumovském infocentru na 
Staré radnici od 16. 1. 2006
 Vstupné: 30 Kč

30. 1. 2006 v 19.30 hodin
Městské divadlo v Broumov
IRISH DEW & Malina & Veselý & Zelenka
Václav Veselý - akordeon, elektrická kytara, zpěv
Sean Barry - keltská harfa
Robert Fischmann - příčná flétna, whistle
Luboš Malina – banjo, tarogáto
Jiří Veselý -  bezpražcová baskytara
Jiří Zelenka - bicí, perkuse
 Skupina, která propojuje prvky tradiční irské muziky 
s rockovou hudbou a jinými proudy world music (domácí 
folklór, Afrika ad.), patří již dlouhá léta ke špičce tzv. 
keltské hudby. Její album „Šance“ lze bezesporu označit 
za jeden z nejzajímavějších hudebních projektů tohoto 
roku. Kapelník Václav Veselý, spoluhráč Etc, Framus Five 
a jiných legendárních formací, zde přizval ke spoluprá-
ci řadu výjimečných hostů – Lenku Filipovou, Roberta 
Křesťana, Zuzanu Stivínovou, senegalského hudebníka 
Lamina Koyatta a muzikanty z Etc, Druhé trávy a Čecho-
moru. V uplynulých třech měsících skupina své album 
podpořila úspěšným turné čítajícím přes 35 vystoupení 
po celé republice.
 Pouze do Broumova a Náchoda přijíždí skupina v exklu-
zívní sestavě s banjistou Lubošem Malinou (Druhá tráva, 
Pavel Bobek a další) a s rytmickou sekcí ve složení Jiří 
Veselý a Jiří Zelenka (ETC, Big Heads, Ebenové). 
 Předprodej vstupenek v broumovském infocentru na 
Staré radnici od 16. 1. 2006
 Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout a zaplatit 
nejpozději  25. 1. 2005, později mohou být prodány pří-
padným dalším zájemcům.
 Vstupné: 90 a 80 Kč

KALENDÁŘE BROUMOVSKO 2006
Stolní kalendáře s motivy historických pohlednic         
a nástěnné kalendáře Broumovsko s fotografiemi p. 
Bauera je možné koupit v broumovském informačním 
centru.



15
Tipy Městské knihovny
(Tucet knižních novinek)

Miloš Urban: Santiniho jazyk
Napínavý hororový příběh, v němž dochá-
zí k sérii vražd spojených se stavbami Jana 
B. Santiniho, je zároveň poklonou umění 
tohoto stavitele.

Milan Pokorný: Karel Kyncl – Život jako román
Kniha o legendárním rozhlasovém žurnalistovi.
Schůzky s erotikou
Soubor povídek současných českých autorů s motivy erotiky 
a sexu (P. Šabach, I. Obermannová, I. Klíma aj.).  
Bob Dylan: Kroniky 1
Vzpomínky amerického folkrockového písničkáře.
Mark Spoerer: Nucené práce pod hákovým křížem
Studie z mnoha hledisek přibližuje nucené nasazení zahra-
ničních pracovníků v národním hospodářství Německa. 
Tereza Brdečková: Toyen
Literární předloha filmu o slavné nekonformní malířce. 
Miroslav Vaněk: Vítězové? Poražení? 
– Životopisná interview
Dvousvazkové rozhovory s představiteli předlistopadové 
opozice i tehdejšími funkcionáři KSČ.
Jiří Kovtun: Republika v nebezpečném světě
Obsáhlá studie o vývoji meziválečného Československa jako 
jediné demokratické země uprostřed Evropy. 
Ladislav Chmel: Irena Kačírková 
– Hvězda, která se příliš nehodila
Kniha o divadelní a filmové herečce (1925–1982).
Slávka Poberová: Lásky českých královen
Epizody ze života českých královen s důrazem na jejich vzta-
hy nejen k manželům. 
Bezi jr.: Sloužím socialistické vlasti 
– Mám rád muže stejných tváří
Humorné vzpomínky na základní vojenskou službu.
Ellis Petersová: Svítání na západě
Barvitý historický román z britského středověku. 

 Městská knihovna je otevřena od pondělí do čtvrtka od 
8.00 do 17.00 hodin, v úterý pak až do 18.00 hodin, v so-
botu od 8.30 do 10.30 hodin. Dětské oddělení je otevřeno 
v pondělí a v pátek od 13.00 do 15.30 hodin, ve středu až 
do 16.30 hodin. 
Telefon do půjčovny 491 523 719, e-mail: knihovna@brou-
mov.net nebo knihovnakanc@broumov.net.

UPOZORNĚNÍ !!! 

SYSTÉM PŘEDPRODEJE VSTUPENEK
 Na jednotlivá představení je předprodej vstupenek za-
jišťován v broumovském Infocentru na Mírovém náměstí 
56 (l. poschodí nad Komerční bankou, pondělí – pátek), 
tel. 491 524 168, e-mail info@broumov.net nebo kultu-
ra@broumov.net.

 Vstupenky je možné rezervovat předem na všechny 
inzerované akce (tzn. ode dne jejich uveřejnění ve zpra-
vodaji, na plakátech, webových stránkách, v kulturním 
přehledu apod). Jejich předprodej (možnost vstupenky 
vyzvednout a zaplatit) začíná datem uvedeným u každé 
jednotlivé kulturní akce jako předprodej.

 Vzhledem k tomu, že zájem o některá představení 
převyšuje počet míst v divadle a zamluvené lístky 
zůstávají často nevyzvednuté, zavádíme nové opat-
ření:
Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout a 
zaplatit nejpozději v den, který je u každé akce 
uvedený jako konec předprodeje.  Sledujte proto 
pozorně propagaci kulturních akcí.

 Zbylé vstupenky se prodávají 30 minut před začátkem 
představení v pokladně Městského divadla. 

 Poskytujeme slevu 50% z ceny vstupenky pro dr-
žitele průkazu ZTP. U průkazů ZTP/P činí sleva 50 % z 
ceny vstupenky držitele průkazu i 50% z ceny vstupenky 
doprovodu. 

 Průkazy ZTP a ZTP/P je třeba předložit při platbě vstu-
penek v Informačním centru.

MĚSTSKÉ DIVADLO V BROUMOVĚ - PROSBA
Sháníme ramínka na textil pro vybavení kostýmérny!
 Dovolujeme si touto cestou požádat občany a broumov-
ské obchodníky, kteří by mohli Městskému divadlu věnovat 
ramínka na textil (pro uskladnění divadelních kostýmů), 
aby je donesli do Informačního centra na Mírovém náměstí 
(I. poschodí nad Komerční bankou, pondělí – pátek). 
 Event. nás kontaktovali na tel. 491 524 168 nebo na 
e-mailové adrese info@broumov.net a sdělili nám, kde si 
ramínka můžeme vyzvednout.
 Předem děkujeme, Oddělení kultury a Infocentrum Brou-
mov.

TANEČNÍ  2006

HOP  Vás  zve  k  zápisu  do   kurzu  
Petr Hofman    společenského  tance a  chování
ČS. armády 371    pod vedením p. Waltera Elscheka 
Broumov
IČO: 45571414, tel. 491521345   

ZÁPIS   SE   KONÁ  V   PROSTORÁCH  RESTAURACE 
STŘELNICE  V  SOBOTU  28. 1. 2006  od 13  do  
14 hodin.
Prosíme zájemce, aby si přinesli k zápisu kurzovné ve výši 
1 000 Kč.

Prosíme též účastníky kurzu, kteří mají již zaplacenou zálohu, 
aby se ve stanovený čas dostavili k doplacení kurzovného.

POZOR!   
KURZ  MÁ  OMEZENÝ  POČET  ÚČASTNÍKŮ!

Informace na telefonních číslech 603 700 181, 
491 521 345, 605 273 944

Výstavní síň Staré radnice v Broumově

Pátek 20. 1. 2006 od 17 hodin

KYTAROVÝ 
KONCERT

Účinkuje: Jiří Šála
Vstupné dobrovolné
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 Dne 7. prosince 2005 ZM projednávalo model provozo-
vání VaK, a.s. Náchod. Starostka města sdělila zastupitelům 
následující:

 Vážení zastupitelé, 

 zpravidla každé nové řešení jakéhokoliv problému vyvolá emo-
ce. Zvlášť když řešeným problémem je zdánlivě voda, je před 
volbami a do řešení problému se zapojí ti, kteří zdánlivě obhajují 
principy, ve skutečnosti však hájí především své zájmy. My zde 
však nejsme proto, abychom jednali na základě emocí. To, čím 
se budeme při projednávání tohoto bodu programu zabývat, je 
1. majetek – majetek města vložený do Vodovodů a kanalizací 
Náchod, akciové společnosti v jehož hodnotě město obdrželo akcie, 
2. cena vodného a stočného pro spotřebitele, přičemž tyto dva okruhy 
spolu těsně souvisí. 

 Nechceme-li jednat o emocích, je nezbytné vypustit argument          
o tom, že dnešním rozhodováním rozhodujeme o prodeji vody. Voda 
není majetkem ani VaKu ani 
obcí. Vodu může VaK prodávat 
na základě souhlasu státu. A 
na tom se nic nemění. Pokud 
nedokáže VaK prodat množství 
vody, k jejímuž čerpání má od 
státu povolení, tak tato voda 
zůstává v zemi. Skutečností je, 
že souhlas státu k čerpání vody 
dokáže VaK zužitkovat přibliž-
ně na 50 %. To je asi jako kdy-
by výrobce jiného zboží – např. 
nábytku – prodal jen polovinu 
svých výrobků. 
 
 Proč VaK neprodá větší 
množství vody? Protože nemá 
odběratele. Domácnosti použí-
vají úspornější spotřebiče. Tím, 
kdo však nejvíce ovlivňuje spotřebu, jsou velcí spotřebitelé – např. 
Tepna, Rubena, Veba. Ze všech odběratelů VaKu tvoří 0,1% odběra-
telů 38% spotřeby. Území, na němž VaK může vodu prodávat, dobře 
známe. Proto můžete domyslet sami, zda je v silách VaKu nahradit 
případný úbytek dalšího jednoho či dvou velkých odběratelů. A zase: 
kdybyste měli svou např. pekárnu: zůstali byste lhostejní, že 38% 
svých výrobků prodáváte 0,1 % svých zákazníků? Nebo byste hledali 
řešení, abyste takto závislí nebyli? 

 Další skrytý problém je v samotném řízení akciové společnosti. Při-
pomínám jaro tohoto roku a tehdy schválený zákon o střetu zájmů. 
Někteří z Vás – a to zpravidla ti, kdo se vyjadřují proti dnes projed-
návanému provoznímu modelu VaKu – vyjadřovali zákonu o střetu 
zájmů podporu. Tak tedy: buďte důslední. A odstraňte střet zájmů v 
rozhodování představenstva a dozorčí rady. Ten, kdo zastupuje akci-
onáře – obce (a je lhostejné, zda zastupuje starosta, místostarosta 
nebo jiná osoba schválená zastupitelstvem), bude vždy ovlivněn tím, 
zda 
a) akciovou společností projednávaná investice či rekonstrukce vo-
dovodu nebo kanalizace podporuje priority zastupitelstva (případně 
– ještě hůře – zda má na vodovodu zájem osobní nebo firemní někdo 
z příbuzných či známých). Tato investice či rekonstrukce však nemusí 

Úvodní řeč starostky města Broumova k zastupitelům 
před projednáváním provozního modelu VaK, a.s. Náchod

být vždy současně zájmem akciové společnosti. Zkrátka – opravit by 
bylo např. nutné něco jiného nebo vložená investice je ve zřejmém 
nepoměru s očekávaným příjmem z této investice. 
b) zda významný dlužník je současně významným zaměstnavatelem 
v dané oblasti. Že toto vše se netýká ceny vody? Pokud si toto někdo 
myslí, pak by měl přiznat, že svými vědomostmi nemá na to, aby dnes 
jakkoliv rozhodoval. Ani pro usnesení ani proti němu. 

 Zdánlivě průzračný je argument, že VaK dosud dokázal hospoda-
řit bez úvěru. Ale musíme si dát do souvislostí investice do vodovodů 
či kanalizací zaplacené obcemi, které VaK následně ve splátkách 
odkupuje. V letech 1999 - 2001 takto město Broumov zaplatilo 
kanalizační sběrač „Liščí potok“, následně ho za kupní cenu 6 126 
tis. Kč ho odprodal VaKu, který ho bude městu splácet po 800 tis. 
Kč ročně. Zabýval se někdo tehdy tím, zda by pro město nebylo vý-
hodnější 6 mil. Kč použít na jiné účely – např. na opravy cest nebo 
na rychlejší splátky úvěrů, které město na nemalý úrok má? A VaK 
aby hledal financování jinou cestou, tak jako kterákoliv jiná firma? 
Toto nebyl pro tehdejšího zástupce města ve vedení akciové společnos-

ti – tehdejšího starostu – střet 
zájmů v rozhodování? Jak mohl 
současně posuzovat výhodnost 
řešení pro akciovou společnost 
i výhodnost pro město? Už 
slyším, že město hlavně chtělo 
kanalizační sběrač vybudovat. 
Ale proti tomu já nic nenamí-
tám. Mé námitky směřují vůči 
křížení zájmů v rozhodování. 
A mimochodem. VaK staveb-
ní práce zajišťuje vlastními 
silami bez výběrových řízení. 

   Navíc jak už jsem také opako-
vaně připomínala – akcie VaKu 
nejsou veřejně obchodovatelné. 
Což má své důvody. Hodnotit 

je tak možné současnou ekonomickou situaci akciové společnosti. Ale 
žádám vás o velkou pozornost k tomu, o čem především rozhodujeme, 
a to je majetek města vložený do akciové společnosti. Jsem přesvědče-
ná, že kdyby dnešní rozhodování o provozním modelu proběhlo před 
rokem, byla by cena nabízená za VaK (tj. za prodej věcí movitých a za 
pronájem infrastruktury) vyšší. Před rokem totiž nebylo rozhodnuto 
v Hradci Králové. Takže se můžeme nechat ukolébat tvrzením, že roz-
dělit provozní a majetkovou část je předčasné. Ale pak se připravte na 
odpovědnost, k níž budeme voláni za 4 – 5 let. Pak bude pro Vak 
řešení nezbytností a nabízená cena bude v relativním vyjádření nepo-
měrně menší. Na to se připravte vy, kdo neslyšíte na vnitřní důvody, 
které vedly představenstvo k doporučení dnes předkládaného řešení. 
Zdůrazňuji: Představenstvo doporučuje řešení, o němž máte dnes 
rozhodovat. To pro ty, kdo měli názor připravený před půl rokem bez 
znalosti jakýchkoliv argumentů. 

 A navíc vy, kdo nechcete o provozním modelu ani slyšet, navrhněte, 
co udělat pro to, aby cena vodného a stočného nestoupala tak, jak je 
vám vysvětleno v předložených materiálech. Protože cena vodného a 
stočného souvisí s hospodařením firmy. S tím, kolik vody prodá a jaké 
množství odkanalizuje. A jaké budou náklady, které na to vše vynaloží. 
Takže odpovězte: jak prodat více vody? Jak snížit náklady při neustále 
klesající spotřebě? 
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PIVO ROKU A JEHO MÍSTNÍ POZICE
 Olivětínskému pivovaru, ač doma na Broumovsku nemá 
zdaleka na růžích ustláno, se ve světě podařilo získat již ne-
jedno ocenění a v poslední době i vcelku úspěšně exportuje 
za hranice Broumovského výběžku. V čem by tento rozpor 
asi tak mohl spočívat, ponechávám na úvaze mnohých 
místních, známých svými „fundovanými“ argumenty ve pro-
spěch importovaných piv. 
 Věrohodnost vyhodnocování kvality čehokoliv, tedy i piva, 
lze vždy zpochybnit. Mohli 
bychom parafrázovat, že 
jediné věrohodné pivní 
ocenění je to, které jsme 
sami zfalšovali. Nad vý-
sledky celostátní pivní ligy, 
která probíhá hlasováním 
na internetu, a v jejímž 
8. kole rozdrtil Opat Sta-
robrno 93 : 11, se možná 
můžeme pousmát, neboť 
je to k pobavení víceméně 
určené. Zatím nejprestiž-
nější ocenění, kterého se 
našemu pivovaru dostalo 
v závěru loňského roku od 
Sdružení přátel piva, ovšem nespornou váhu má. O nomi-
nacích v několika vyhlášených kategoriích rozhodují členové 
sdružení, jejichž pivní chuťové pohárky a celoroční přehled 
v pivní republikové mapě patří jistě mezi nadstandardní. Mů-
žeme třeba i předpokládat, že jejich sympatie se budou klonit 
více k pivovarům, udržujícím bez podpory každodenního 
televizního přesvědčování Boba a Davea pestrost nabídky a 
vysokou kvalitu piva na tuzemském trhu. Ovšem ve finále roz-
hoduje  o vítězích při anonymní ochutnávce patnáctičlenný 
volený Pivní sněm, v němž jsou zastoupeni i lidé s degustač-
ními zkouškami. Porota tentokrát rozhodla, že pivem roku se 
v kategorii dvanáctistupňových piv stal olivětínský Opat.
 I výroky jednotlivých expertů můžeme brát s rezervou. Ale 
zrovna jako je rozdíl, pokud se k problému růstu světové 
ekonomiky vyjádří účetní firmy Koloušek z Mokřenic nebo 
ředitel Světové banky, tak je také rozdíl, kdo se vyjadřuje ke 
kvalitě piva. Když do Česka zavítal asi nejuznávanější odbor-
ník v oboru pivní žurnalistiky pan Michael Jackson (pozor, 
neplést s ještě slavnějším jmenovcem, který ovšem na znalce 
chmelového moku nevypadá), vyjádřil se o broumovské 
čtrnáctce takto: „Měl jsem možnost ochutnat v Čechách 
několik druhů piv. Některá mě velice zaujala, jiná míň... 
Pivo Opat z pivovaru Broumov mělo krásné vyrovnané tělo, 
při 6 % alkoholu to nebyla dominantní složka chuti, prostě 
velice dobré pivo.“ Myslím, že podobně by se vyjádřil i o 
příjemném překvapení, které náš pivovar v závěru loňského 
roku připravil svým příznivcům pod stromeček, o „sváteční 
sedmnáctce“.
 Mnozí místní „znalci“ jsou ovšem jiného názoru. Ano, 
doma není nikdo prorokem, praví lidová moudrost. Ale 
tatáž moudrost rovněž říká, že kde se pivo vaří, tam se dob-
ře daří. A naši předkové, kteří k ní dospěli, nebyli hloupí. 
Věděli, že zorané pole, železniční trať, tovární a pivovarský 
komín jsou důležité atributy prosperujícího místa. Dnes zru-
šíme trať do Otovic, zítra zavřeme pivovar a pozítří můžeme 
pilami klestit zarostlou cestu v ústrety ministrovi pro místní 
rozvoj, který nás bude chtít navštívit. Pak ať se ovšem „znal-
ci“ nediví, neboť, lidová moudrost do třetice: každému, co 
jeho jest!                                                                                 KF

  Připomínám svůj projev po zvolení 
starostkou: budu dbát o majetek měs-
ta jako o svůj vlastní. Teď po vás chci, 
abyste dokázali bez emocí – předvo-
lebních nebo jakýchkoliv jiných – zvá-
žit důvody, které vedly k návrhu, jež je 
vám dnes předložen k rozhodnutí.

JUDr. Libuše Růčková, starostka     

Více k tomuto tématu najdete na webo-
vých stránkách MěÚ www.broumov-mes-
to.cz v odkazech diskuzní fórum.

Telefonní seznam – Broumovská nemocnice
491 413 xxx

recepce, tel. ústředna ................................................. 111
fax ............................................................................. 110

Chirurgické oddělení 
sestra ........................................................................ 210
sestra ........................................................................ 211
chodba ..................................................................... 214

Laboratoř ................................................................. 280

Interní oddělení 
sestra ....................................................................... 230
sestra ....................................................................... 231
chodba .................................................................... 233
ambulance ............................................................... 236
diabetologická ambulance ......................................... 238
ergometrie ................................................................ 241
endoskopie ............................................................... 247

Následná lůžka
přízemí sestra ............................................ 250, 251, 252
přízemí chodba ......................................................... 253
I. patro - sestra (NLII) ................................ 254, 255, 256
I. patro - chodba (NLII) ............................................. 257
I. patro - sestra (NLIII) ....................................... 258, 259
I. patro - chodba (NLIII) ............................................ 260

Anesteziologicko-resuscitační oddělení ....................... 270

Radiodiagnostické oddělení ...................................... 290

Ultrazvuk ................................................................. 297

Dopravní zdravotní služba ......................................... 120

Firma Global Radio
technik ................................................................... 130
autoservis  ............................................................. 131

Kuchyň ..................................................................... 150

Úklidová firma  ........................................................ 160

Kadeřnictví Eva ......................................................... 144

Chirurgická ambulance MUDr. Miroslav Routek ....... 142
Chirurgická ambulance MUDr. Luboš Hovorka ......... 142

Zdravotnická záchranná služba .................. 491 523 918

Od 1. 1. 2006 gynekologická ordinace 
MUDr. Bohuslav Kozderka
Zahradní 133, Broumov (u prodejny AUTO NISSAN)
telefon 491 521 718
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Přístavba Domova důchodců
 Jako z vody roste vedle Domova důchodců dům s tzv. 
chráněnými byty, které jsou určeny pro osoby se sníženou 
soběstačností v důsledku zdravotního postižení nebo po-
kročilého věku. Dvacet pět jednopokojových a dva dvou-
pokojové byty jsou plně přizpůsobeny potřebám imobilních 
obyvatel. Státní dotace ve výši přes devět milionů korun na 
tento rok je již prostavěna a příspěvek na příští rok bude ve 
stejné výši. Plnění harmonogramu výstavby Broumovským 
stavebním sdružením dává naději na zdárné ukončení stav-
by do konce října.

Mgr. Jiří Ringel, místostarosta města 
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Výdejna Opočenského 33
 Navazuji na informace z minulého zpravodaje a jako 
návnadu k Vaší osobní prohlídce výdejny přidávám další 
obrázky. V Broumovských novinách byla přestavba výdejny 
vydávána panem Francem za příklad nehospodárného na-
vyšování cen. Posuďte sami zda oprávněně, nebo jde spíše 
o blížící se volby. Původní cena kompletní rekonstrukce prv-
ního a druhého patra historické budovy byla překročena 
o 122.522 korun. To představuje navýšení sjednané ceny o 
0,57%. Každou vykázanou vícepráci stavební firmy pečlivě 
posuzoval stavební dozor a odbor investic města.
 Dovolte osobní poznámku. Výdejnám jsem se velmi in-
tenzivně věnoval a v zastoupení města zúčastnil všech kon-
trolních dnů a dalších jednání. Jsem přesvědčen, že všichni 
udělali pro úspěch této náročné přestavby maximum. 
Navýšení ceny je vzhledem ke složitosti přestavby minimál-
ní. Výsledek považuji jednoznačně za úspěch. Strávníkům 
obou výdejen jsme konečně vytvořili prostředí, kterým se 
Broumov může chlubit.

Mgr. Jiří Ringel, místostarosta města
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Být STAROSTOU v Broumově? Ani náhodou!
 Jsem narozen roku 1938 v Broumově a stále zde žiji. 
Máme s manželkou tři dcery, z nichž dvě jsou již více jak 22 
let provdány a každá má dvě dospělé děti.
 V květnu tohoto roku za námi přišel dlouholetý přítel 
nejmladší dcery Romany se žádosti o její ruku. Datum 
sňatku si stanovili na 8. 7. 2005. Jelikož všechny děti 
vyrůstaly v krásném prostředí na Janovičkách, kde máme 
malou chatu, bylo dohodnuto, že slavnostní hostinu 
uspořádame v restauraci Vyhlidka. Přáni novomanželů bylo 
uskutečnit po obědě tzv. Party na pozemku a chatě odborů 
VEBA Broumov a.s.
 Zašel jsem tedy za předsedou PV POO a.s. Veba panem 
Bc. Lubomírem Francem a požádal jej o pronájem chaty na 
Janovičkách v terminu 8.–9. 7. 2005 s tím, že bych tam rád 
ubytoval o svatbe 7–10 lidí, kteři prijedou z Prahy. Bylo mi 
vyhověno.  Dne 7. 7. 2005 jsme postavili na pozemku u chaty 
velký vojenský stan. Vypůjčil jsem si v místním pensionu 
stoly, židle a sklo. Vše dopadlo podle očekávání, až na 
počasí. V sobotu dopoledne jsme za pomoci 7 svatebčanů, 
kteři přespali na chatě, vše uklidili, chatu uzamkli a vrátili 
kliče spolu s použitým a čistým povlečenim na vrátnici Veba 
Broumov a.s.
 Následující pondělí jsem šel zaplatit pronájem chaty. 
Pan Franc tam nebyl, a tak jsem zaplatil jeho zástupci podle 
tabulky za 7 lidí, kteři tam jednu noc přenocovali. Bylo mi 
vytýkáno, že jsem nevyužil chaty po celý víkend až do neděle 
(neměl jsem to však ani v plánu ). 
 Musím podotknout, že dcera si s panem Francem již asi 
měsíc před touto událostí dojednala pronájem chaty na 
Janovičkách na termín 29. 12. 2005 –  1. 1. 2006, kde chtěla 
strávit Silvestra se svými přateli z USA a Prahy. Několik let se 
neviděli. Termín byl volný, a tak zaplatila zálohu 300 Kč. 
 Jaké bylo moje překvapení, když mi moje dcera 
telefonicky z Prahy s pláčem sdělila (několik týdnů po této 
události ), že ji volal pan Franc a zrušil její rezervaci chaty na 
Janovičkách. Požádal o čislo jejího účtu, aby ji mohl zálohu 
zaslat zpět. Když se ptala na důvod, řekl, že nejsme solidní 
rodina, a já že jsem podrazák a naše rodina si už více chatu 
pronajímat nebude… Šel jsem tedy za ním do kanceláře, aby 
mi vše vysvětlil a já mu mohl říct své stanovisko. Choval se 
tak AROGANTNĚ A POVÝŠENĚ, že já bych si tak nedovolil 
jednat po 23 letech služby u policie s krimináníkem. 
Vykřikoval, že jsem podrazák a podvodník, že jsem měl 
chatu pronajmutou na celý víkend a ne na jednu noc…, že 
moje rodina nikdy na žádnou chatu už nepůjde. Řekl jsem 
mu, že nemůže slučovat naše rozpory  s mojí dcerou, která 
je plnoletá a svéprávná. Děti si své rodiče nevybírají, proč 
by taky za ně měly být odsuzovány? Nato otevřel dveře 
kanceláře a sprostě mě vyhodil. Škoda, že tam byl sám, 
možná by se ovládal, nevím. 
 Takže takovýto člověk, který neumí s lidmi slušně jednat 
se ucházel o funkci STAROSTY BROUMOVA v posledních 
volbách!!!                        Miloslav Veit

Poděkování za krásný zážitek
 Bilancování na konci roku je dobrým zvykem všech pod-
niků, ale také společenských organizací. Během roku se 
připravuje mnoho akcí pro členy a celou veřejnost. Letos se 
domluvily dvě organizace Český svaz žen a Klub seniorů, že 
právě takové hodnocení práce za rok 2005 provedou spo-
lečně, a to 5. prosince 2005. Členové byli seznámeni s tím, 
co se za uplynulý rok uskutečnilo.
 Toto setkání mělo též slavnostní ráz. Přišli mezi nás učite-
lé se svými svěřenci ze Základní umělecké školy v Broumově 
s folklorním vystoupením, zaměřeným na nadcházející vá-
noční svátky. Nadšení pro tanec a zpěv bylo vidět z každého 
pohybu. Doprovodná hudba, pak vytvořila z tohoto vystou-
pení nezapomenutelný zážitek. V nástrojovém obsazení ne-
chyběly ani dudy, které jistě k atmosféře Vánoc patří.
 Děkujeme panu řediteli Vogelovi a celému souboru za 
překrásné vystoupení a přejeme všem hodně zdaru v jejich 
činnosti.
 Věříme, že do našich řad příjdou noví zájemci a pomohou 
nám organizovat záslužnou činnost pro veřejnost.
 Všem broumovským občanům přejeme zdraví a spokoje-
né žití  v našem městě Broumov.

Zdeňka Martincová,
za Český svaz žen Broumov a Klub seniorů Broumov

Zprávičky z ASPV
 Čert a Mikuláš přišli 1. 12. na cvičení za našimi nejmenšími 
sportovci. Každého podarovali. Před tím však čert každého 
nezapomněl pozlobit. Mikuláš měl pro každého nadílku.
 Výbor ASPV přeje svým cvičitelkám, cvičencům a všem 
svým aktivním cvičencům do nového roku 2006 pevné zdraví 
a mnoho sil a energie pro další cvičení. 
 Gratulujeme touto cestou našemu předsedovi Jirkovi 
Špreňarovi k jeho významnému letošnímu jubileu. Již řadu 
let jsi našim předsedou. Víme, že není mnoho lidí, kteří by 
v dnešní době stáli o funkci bez nároku na jakoukoli odmě-
nu. Odměnou ti buď, že jsme rádi, že tě máme a také to, že 
ASPV tvoří tým výborných cvičitelů, díky nimž tak dobře fun-
gujeme. Takže ještě jednou: „Hodně štěstí a zdraví, Jirko.“

Za ASPV Miluše Schejbalová

VYMĚNÍM
Družs tevn í  by t  3+1 v  Mez iměs t í

za  1+1 nebo  2+1 v  Broumově
Nejraději cihla

tel.: 605 804 009
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Broumovské stavební sdružení s.r.o.
U Horní brány 29, Broumov, 550 01

Přijme zámečníka
Požadujeme:

Řidičské oprávnění
Vyučen v oboru

Základní znalost klempířských, instaletérských a 
topenářských prací

Praxe v oboru minimálně 3 roky
Nabízíme:

Dobré platové ohodnocení
Stálé pracovní místo

Nástup možný ihned
Bližší informace poskytne

na tel. 491 523 543 nebo 777 762 306
Ivo Plachta, vedoucí autodopravy

Příjemné vánoční trhy
 Jednu adventní neděli jsem se s matkou vydala na trhy. 
Procházely jsme stánek po stánku a když se nám něco za-
líbilo, nebylo toho mnoho, zboží si vybraly, zaplatily jsme 
a pokračovaly dále. To jsem ještě netušily, co se nám za 
okamžik přihodí. U dalšího stánku jsme si vybraly zboží   
a u prodávajícího muže tázajícího se, zda máme vybráno, 
zaplatily. Zboží jsme so po zaplacení vzaly a šly dále. Po pár 
krocích nás nečekaně chytil muž - prodavač, který prý byl 
upozorněn ženou, že jsme odešly bez placení. Vytrhl nám 
tašky z ruky a osočil nás z krádeže zboží z jeho stánku. Vů-
bec jsme netušily, co se děje. Začala jsem bránit věc, kterou 
jsme poctivě zaplatily. Prodavač nám ji „vyrval“ a trval na 
svém, že je to jeho stánek a platí se jen u něho a nikdo jiný 
tam s ním není. Já si trvala také na svém - placení u mlad-
šího prodavače. Bohužel bezvýsledně. Nejspíš jsme naletěly 
na podvodníka nebo snad na jeho komplice? Třeba se 
i takto dá vydělat na lidech před Vánocemi. Přišly jsme           
o zboží i peníze. Po strážnících taky ani stopy.
 Proč nemají prodavači – stánkaři vizitky se jménem               
a osvědčením o způsobilosti prodeje? Kde se mohu do-
hledat pomoci? Osočovat někoho z  krádeže je sprostota            
a ubohost. Tím pro mě vánoční trhy provždy skončily!!!

Radka Prokopová

TJ Slovan Broumov pořádá v sobotu 

28. ledna 2006 od 20 hodin

Ples sportovců
Velký sál na Střelnici                       

Vstupenka s místenkou 50 Kč                   
Bohatá tombola

Hudba: SONG z Police n.Met., zpěv sestry Klusáčkovy
Vstupenky v předprodeji v knihkupectví Opočenského ulice

nebo na telefonu 603 106 395

BROUMOVSKÉ STROJÍRNY HYNČICE, a.s.
CZ-549 83 Hynčice u Broumova

NABÍZEJÍ K ODPRODEJI
ocelovou halu 15x30 m v Broumově
Zachovalá ocelová hala HARD P15 z roku 1985       
o rozměrech 15x30x4,2m v prostoru železniční 
stanice Broumov. Velké prosklené plochy, 2x vra-
ta. Boční železniční rampa pro vagony, čelní ram-
pa pro nákladní vozidla, 3x380V-48A.

Dále prodáváme

soustruhy - SUI 40, SUI 32, SCHAUBLIN 123,
 frézky - různé typy, 

pásovou pilu na kov a strojní příslušenství 
otočné stoly apod.

Bližší informace podá Ing. Jan Brouček 
tel.: 491 405 528 fax: 491 405 686, 

e-mail: jan.broucek@bsh-cz.com
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Dagmar Dušánková získala pátý titul 
mistrině republiky
 Na Mistrovství republiky v Praze, dne 27. 11. 05, zvítězila 

v kategorii žen do 48 
kg závodnice JUDO 
CLUBU BROUMOV 
Dagmar Dušánková a 
navázala tak na tituly z 
let 1994, 2001, 2002 a 
2004. Celkem dosáhla 
5. mistrovského titulu 
v této kategorii.
  Zápasy proběhly jed-
noznačně, o vítězstvích 
nebylo ani na okamžik 
pochyb – vždy zvítězila 
na ipon před časo-
vým limitem, přesněji 
řečeno po několika 
desítkách vteřin boje. 
Jednou z poražených 
je i juniorská reprezen-
tantka ČR.

Němeček Milan

Listopadové závody JUDO CLUB BROUMOV
5.11. se konalo v Dačicích Mistrovství České Republiky star-
ších žaček. Ve váze do 52kg vybojovala Michaela Němečko-
vá 3. místo.
5.11. se v Novém Bydžově konal Oblastní přebor družstev 
mladšího žactva. Ve váze do 30kg se na 4. místě umístil To-
máš Dirda,na 3. místě Jitka Štěpánová a ve váze do 50kg na 
3. místě Miroslav Hušo.
27.11. se konal Vánoční Turnaj mladšího žactva v Trutnově. 
Do 30kg vybojoval Tomáš Dirda 3. místo, do 32kg Jitka Ště-
pánová 1. místo,do 36kg Sandra Štěpánová 4. místo a do 
50kg Miroslav Hušo 3. místo.

Dušánková Dagmar

Broumovské gymnázium a stolní tenis
 Ve dnech 8.–9. 12. 2005 se v Kostelci nad Orlicí konal 
přebor České republiky středních škol ve stolním teni-
su.Družstvo dívek  Gymnázia v Broumově, ve složení Ivana 
Hofmanová a Jitka Klimešová, vítězstvím v krajském kole 
získalo právo startu na tomto přeboru.
 Po dvou vítězstvích a jedné porážce v základní skupině 
postoupily do druhého stupně, kde nakonec získaly pěkné 
7. místo. Přeborníkem se stalo družstvo Hodonína před 
Vlašimí, za kterou startovala mj. česká reprezentantka K. 
Pěnkavová.
 I v soutěží chlapců mělo broumovské gymnázium nepří-
mé zastoupení. Celým turnajem bez porážky prošli a pře-
bor vyhráli Michal a Jakub Kleprlíkovi v barvách Mendelova 
gymnázia v Opavě. V nedávné minulosti studenti brou-
movského gymnázia tímto vítězstvím navázali na vítězství 
přeboru základních škol, které před několika lety získali pro 
ZŠ Hradební.                                                                        BK

Okresní tituly a medaile 
pro stolní tenisty Slovanu Broumov
 V listopadu letošního roku požádal RSST Náchod okres-
ní přebory v jednotlivých kategoriích.
 Velmi se dařilo hráčům oddílu stolního tenisu Slovanu 
Broumov. V jednotlivých mládežnických kategoriích získali 
všechny tři tituly v soutěžích jednotlivců, a to zásluhou bra-
trů Vodalových, když se Vladimír prosadil jak v mladších, 
tak i starších žácích.
Dospělí: čtyřhra – 3. místo Ďoubek Jiří – Vodal Petr ml.
Mladší žactvo (27 startujících) – jednotlivci: 1. místo Vodal 
Vladimír, 3. místo Čepelka Jan
Starší žactvo (24 startujících) – jednotlivci: 1. místo  Vodal 
Vladimír, 3. místo Čepelka Jan
Dorost (12 startujících) – jednotlivci:  1.místo Vodal Petr, 2. 
místo Vodal Vladimír                                                           BK

Lyžování na Janovičkách
 dopoledne odpoledne večer

Po 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00

Út 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00 17.00 - 20.00

Stř 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00

Čt 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00 17.00 - 20.00

Pá 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00

So 9.00 - 13.00 13.00 - 16.00 17.00 - 20.00

Ne 9.00 - 13.00 13.00 - 16.00

Změny provozní doby dle sněhových podmínek a situace
Kontakty p. Vít - 603 823 515  p. Gábela - 732 140 924

CENY JÍZDNÉHO děti do 12 let dospělí

Jednotlivá jízda 5 Kč 10 Kč

Bodová jízdenka 10 jízd 45 Kč 60 Kč

Půldenní permanentka 60 Kč 80 Kč

Celodenní permanentka 100 Kč 140 Kč

Provázkový vlek -
půldenní permanentka 30 Kč

Večerní lyžování 100 Kč 100 Kč

Sezónní permanentka
včetně večerního lyžování 2 200 Kč

PROVÁZKOVÝ VLEK V PROVOZU PO DOHODĚ S OBSLUHOU 
VLEKU

PROVOZOVATEL:  LYŽAŘSKÝ KLUB BROUMOV, IČO: 26658593
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